СОГЛАШЕНИЕ
о сотрудничестве в области образования

ГБОУ СОШ }lb 591). в лице директораЧепёлкиной Людмилы Петровны, действующей
на основании Устава, с одноЙ стороны, и Частное образовательное учреждение высшего
образования <<Санкт-Петербургский м9дико-социальный институтD (Лицензия Jф1696
выдана 14 октября 2015 года Федеральной слуtкбой по надзору в сфере образования и
науки, срок действия лицонзии - бессрочно), именуемое в дальнейшем кИнстиryт>, в
лице ректора Мальцева Сергея Борисовича, действующего Еа осIIовации Устава, с
другой стороны, заключили настоящий Согпашение о ни}кеспедующем:

1. прЕдмЕт соглАшЕния

1.1. Предметом настоящого Соглашения явjulется уотаIIовление долгосрочных
партнерских отЕошений в области инIIоваIIионпой образовательпой деятельности,
развития системы ранней профессиональной ориентации обучающихся.
1.2. Соглашение о сотрудничество определяет осIIовIIые Еаправлония и взаимЕые
обязательOтва оторон, ориентироваЕные на обеспечение эффективного использования
их иЕтеллектуаJIьцого и материаJIьно_техЕического потенциаJIа.

- повышение квалификации
администрации Школы.

и профессиоцального мастерства учителей и

3. принципы оргАнизАции сотрудниtIЕствА

3.1. Стороны о.у*aaruояIот взаимодействие по вопросам, относящимся к предмету
Еастоящего Соглашения, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.2, В целях реализации Соглашония, Стороны могут разрабатывать совместные
документы (протоколы, договоры, соглашеIIия, дорожные карты, планы-графики и т.д.),
опроделяющие конкретные мероприятия и сроки, необходи;йые для достижения
поставленных целей
3.3. ,Щля коордиЕации действий в рамках настоящего Соглашения Стороны могут
создавать рабочие группы, состоящие из представитепей Сторон.

i*

3r4; Сотрудничество Сторон проследуот некоммерческие цели. Исполнение
Согпашения не может противоречить осЕовным целям деят9льности и задачам Сторон,
его подписавших.
3.5. Соглашение не является договором о совместной деятельнооти в смысле главы5l гк РФ; Сотрудничество в рамках Соглашешия осуществляется Ъrйыr^?а.
образования юридического лица и без получения общей прибыли

l - --

3.6. Заключение Соглашения не влечет за собой возникЕовения каких-либо
финансовых обязательств дпя Сторон, его подписавших.
3,7 ' Соглашение определяет общие принципы взаимодействия Сторон цо
ц9ставленЕым целям. На оOновании настоящего Соглашения у Сторон na uoa""nu.,
обязанностей по передаче друг другу имущества (в том числе имущественнь:х прав),
пOречислонию деЕожньж средств, выполнеЕию работ, оказаЕию уолуг.

4. конФIIдЕIIIц,IАльность

!J, СторонЫ соглашениЯ обязуютсЯ coxpElIUITb конфиденциаJIьIIооть информации.
обязатепьство по собrподению конфиденциЕUIьIIой инфЬрмации действует .

"o*."ruзакJIючениrI СоглаптениrI и распрострашIет свое действи0 в течение 1 (одного) года с
момента окончЕIIIиJI сотрудшчества Сторон.
4.2. Каждая из Сторон предпримет все разумные моры в цеJUгх запIиты
КОНфИДеНЦИаЛЬНОй'информации, проявJIяII осмотрительность в той же степени, что и при
заIтIите собственной конфиденциаJIьной информации.

к конфиденлиа.шьной информшдии относятся rшобые сведениlI, в отношении
которьШ одной из СтороН (обл4датеЛеф прямо определена их конфиденциаJIьность путем
укzlзаниrl на материальIIых носитеJuгх с такой информадией грифа кконфиденциапьцостьD
либо гryтем ЕаJIравпения другой Стороне соответствуIощего письма.
43. К конфиденциальной информаlлии не относятся сведония, явJUIющиеся
общедосryIIными на момент их раскрытия и поJrrIониrI или стаЕовящиеся таковыми в
течение срока'' указшIного в пункте 4.1 настоящего Соглаrцения.
4.4. В сrггrае нарушения обязательств по сохршIению конфиденциальной информации
в тайне, к€Dкдм из Сторон принимаетца себя обязательство полцого возмещarrrrу6"r*о",
причиненного другой Стороне.
4,5, ПредоставJIение доступа к конфиденциальной информации, передача и раскрытиетакой информациИ осуществJUIется каждой из Сторон при условии получон.иrI
предварительного Согласия другой Стороны, за искJIючением сJIучаев предоставлениrI
доступы и раскрытиrI информшдии в цеJUrх реаJIизации Соглапlения.

КонфидеНциальная информация может бытъ предоставлеIIа также ТРgГЬИТ\4 лицап,I в
соответствии действующим законодательотвом или в рtш{ках с)цобного (арбитражного,
третейского) разбиратольства. Каждая из Сторон вправе предоставлять конфид.rцi*urrу,
информшдию. Органам государственной власм по их запрос€lп,I, при уaлоrи"
пpедBapиTeльнbгoинфopмиpoBaнияoтaкoМЗaпpoceдpyгoйCтopoны.

5. зАключитЕльныЕ положЕнI,tff

5.1. Настоящее СоглашеIIие вступает в силу со дця его подписания и действует в
течение 5 (пяти) лет.
5,2. ,щействие настоящего СоглашеЕия может быть прекращено по инициативе любой
из Сторон при условии письменного уведомления другой Стороны не позднее, чем за 1

(один) месяц до даты прекрашения действия Еастоящего Соггашения.

5,,3:,, Все ,дополнения и изменения к Еастоящему Соглашению оформляlотся
письменно и явпяются неотъемлемыми частями настоящего Соглашения с момента их
подписания Сторонами.
5.4. Споры и р*"оrоасия, которые могут возникнуть при выполнении настоящего
Соглашения, Стороны р{lзрешают цутем переговоров. В случае если споры и
ра:iногласия не могут быть решеЕы путем пероговоров, то они рассматриваются в
соответствии с закоЪодательством Российской Федерации.

,,,
rа л

5.5. СоГлашение не является продварительным договором в зЕачеЕии статьи 429 ГК
РФ. СтороЕы не принимают на себя обязанности на основании него закjIIочать в

да.пьнеЙш9м другие договоры (оогпашения) и IIе вправо пOнуждать к этому друг друга в
судеоном порядке.

ГБОУ СОШ Ns 591 Невского района
Санкт-Петербурга
|932З2, г. Санкт-Петербург пр.
Большевиков, д.28п лит.А
иннlшIп 78 1 1 02305 8/78 1 10 1 00 1

огрн 1037825007,131
окАто 40285000000
л/с 060'1196 в Комgтете финансов Санкт-
Петербург а р l с 0З224643400000007200
в Северо-Западпое ГУ Банка Россииll
УФК по г.Санкт-Петербургу, г.Санкт-
Петербург
Бик 014030106
Контактный телефон/факс: S-(S 1 2)-5 8 5-
1 1-02
E-mail: shkola59 1 @уапdех.rч

.Щиректор /Л.П.Чепёлкина/

ЧоУВо (сПбМСИ)
Адрес: 19527 t, г. Сацкт-Петербург,
проспект Кондратьевскийо дом'72, литер
А
ИНН: 7839301210

ьцев

:ffi-li#;}

J

		2024-09-13T09:50:46+0300
	Чепёлкина Людмила Петровна